Dada en Çaragoça, dius nuestro siello secreto, a .xix. días de janero del anyo .MCCC LXXXVI. Primogenitus.

Magistro Rodi.

(A.C.A., reg. 1673, foli 25. Cfr. A. Rubió y Lluch, *Documents...*, I, pàg. 334, doc. CCCLXXII.)

38

Barcelona, 4 juliol 1386.

Debitori de 55 sous barcelonins atorgat per Samuel Abraham, mestre d'escoles jueu, de Barcelona, a favor d'Abraham Rovem, de Camprodón, resta del preu de venda del llibre Ebrayce commas.

Die martis .iii. julii [1386].

Samuell Abram, magister scolarum judeus Barchinone, confiteor et recognosco vobis Abram Rovem, de Camprodón, judeo dicta civitatis, quod debeo quinquaginta quinque solidos barchinonenses, restantes de precio unius libri vocatis Ebrayce commas, quod a vobis emi et recepi ad opus offici mei. Predictum, etc., solvere habere ad unum mense .v. solidos et medium ut ex tunc de mense in mense eandem tandem donec et abile personam. Testes: Salomonus Astrugui, de Muntsó, et Vicencius Serra.

(A.H.P.B., Francesc de Pujol, llig. 1, manual any 1385 (febrer-desembre), foli 80.)

39

Barcelona, 27 octubre 1386.

Carta de pagament atorgada pel mestre de draps de senyals Pere Bonet a Llorenç Terrats, regent de la Reial Tresoreria, de 39 florins d'or, import de la venda de sis draps de llana verds, amb els senyals reials.

Die sabbati .xxvii^o. die octobris anno predicto [1386].

Sit omnibus notum. Quod ego Petrus Boneti, magister pannorum *de senyals* civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis honorabili Laurencio Terrats, de consilio domini regis, ac pro ipso domini rege thesaurariam suam regenti, quod, solviste michi, plenarie numerando, triginta novem florenos auri de Aragonie, michi debitos et pertinentes racione et pro precio sex pannorum lane viride coloris cum signis regalibus, continentes inter omnes predictos sex pannos tresdecim cannas, qui ad rationem trium florenorum pro qualibet canna, ascendunt ad quantitatatem predictam, quosque pannos a me emistis dicto precio, ad opus officii vestro predicti. Et ideo renunciando excepcioni pecunie non numerate et non solute et doli, facio vobis de predictis triginta novem florenos, presentem apocham de soluto, in testimonium premissorum.

Actum est hoc Barchinone, .xxvii^o. die octobris anno a Nativitate Domini m° CCC° LXXXVI°. Siḡnum Petri Boneti, predicti, que hec laudo et firmo. Testes huius rei sunt: Franciscus Gueraldi et Franciscus de Petrarossa, portarii dicti domini regis.

(A.H.P.B., Antoni Coscó, llig. 1 [*Capbreuum sive protocollum*] *notularum sive rogacionum*, anys 1385-1395, foli 53 v.)

40

Barcelona, 25 setembre 1387.

Venda d'una Vibria alias Macdacia, atorgada per Jucef Ravaya, jueu de Castelló d'Empúries, a mestre Torocio Bonjuha Nasci, físic jueu d'Avinyó, pel preu de 30 lliures i 5 sous.

Die mercurii .xxv. septembres [1387].

Juceff Ravaya, judeus ville Castiliorum Empuriarum, gratis, etc., vendo vobis magistro Torocio Bonjuha Nasci, fisico judeo Avinione, et vestris et quibus vo[ueritis] librum vocatum vulgariter Vibria alias Macdacia, scriptum in pergamenis in quadam pagina, de quo confiteor vos in possessione induxisti et cedo. Constituo a domino, etc. Precio treginta libras et quinque solidos, quas a vobis con[fiteor] habuisse et recepisse in peccunia florenoram auri de Aragonia. Renuncio, etc., et de eviccione, etc., oblico, etc., juro, etc. Testes: Salomon Sescaleta et Vitale Scapati et Gabriel Resplans.

(A.H.P.B., Pere Marc, manual anys 1387-1388.)

Barcelona, 27 octubre 1387.

Carta de pagament atorgada per l'argenter Berenguer Tió a Llorenç Terrats, regent de la Reial Tresoreria, de 599 sous i 3 diners de Barcelona, per raó de la venda d'un pitxer i una copa d'argent, que el rei mana donar a Antoni de Carlet, el qual, per part de la reina de Nàpols, es desplaçà per raó de negocis secrets del rei d'Aragó.

Sit omnibus notum. Quod ego Berengarius Tioni, argenterius civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis honorabili Laurencio de Terrats, de consilio domini regis, ac pro ipso domino rege thesaurariam suam regenti, quod solvistis michi plenarie numerando, quingentos nonaginta novem solidos et tres denarios Barchinone, michi debitos et pertinentes, ratione et pro precio cuiusdam pitxeri argento albi, cum quodam esmalto posito in capite dicti pitxerii, et unius cope deaurate, cum suo sobrecop, et cum tribus pedibus, omnes ponderis ad marchum Barchinone, quatuor marcharum, sex unciarum et triun ternalium argenti, quod ad rationem centum viginti quinque solidorum pro quolibet march, ascendit ad dictam quantitatatem. Quod pitxerium et copam, dictus dominus rex mandavit dari Anthonio de Carleto, regni de Nàpols, qui ex parte domine regine de Nàpols venit qui pro aliquibus negotiis secretis domini Aragonum regis predicti. Et ideo renunciando excepcioni peccunie non numerate et non solute et doli, facio vobis de predictis quingentis nonaginta novem solidis et tribus denariis, presentem apocham de solute in testimonium premissorum.

Actum est hoc Barchinone, .xxvii^a. die octobris anno a Nativitate Domini .m° CCC° LXXXVII^a. Sig^tnum Bérengari Tioni, predicti, qui hec laudo et firmo. Testes huius rei sunt: Jacobus Martini, presbiter, et Franciscus Gueraldi, porterius domini regis, presenti.